
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « £ _ » tfttf// 2025 г. № 

г. Владикавказ 

Об отчетах по итогам проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2025 году 

В целях своевременного формирования статистико-аналитических 
отчетов по результатам государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания, подготовки 
рекомендаций по совершенствованию преподавания учебных предметов 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Поручить государственному бюджетному учреждению 
«Республиканский центр оценки качества образования» (Чумаченко) 
составление статистико-аналитического отчета о результатах проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2025 году. 

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский 
республиканский институт повышения квалификации работников 
образования» (далее - СОРИПКРО) (Гагиева): 

совместно с председателями предметных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования (далее - предметные 
комиссии) составить отчет о результатах работы предметных комиссий по 
учебным предметам в 2025 году с учётом методических рекомендаций, 
касающихся формирования, организации и порядка работы предметных 
комиссий субъекта Российской Федерации, направленных письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 января 
2025 года № 04-15; 



2 

разработать рекомендации для системы образования Республики 
Северная Осетия-Алания по совершенствованию методики преподавания 
учебных предметов для обучающихся с разным уровнем предметной 
подготовки и представить его не позднее 25 августа 2025 года в отдел оценки 
качества образования Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания; 

разместить отчеты о результатах работы предметных комиссий по 
учебным предметам в 2025 году на официальном сайте СОРИПКРО. 

3.Отчёты, указанные в пунктах 1, 2 настоящего приказа, представить в 
отдел оценки качества образования Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания не позднее 30 июля 2025 года; 

4.Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru) 
и его доведение до сведения заинтересованных лиц. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А.В.Швецова. 

Заместитель Министра Л.Макиева 


